
Randers Reb Investment A/S

Jægersborg Alle 4, 5., DK-2920 Charlottenlund

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2022

Annual Report for 1 January - 31 December 2022

CVR-nr. 38 72 33 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/05 2023

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 17/05 2023*

Frederik Hein Riise
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Koncern- og årsregnskab

Consolidated and Parent Company Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 18
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 19
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 21
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Randers Reb Investment A/S
Jægersborg Alle 4, 5.
DK-2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 38 72 33 67

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Charlottenlund

Municipality of reg. office: Charlottenlund

Bestyrelse
Board of Directors

Jens Birgersson, formand (*Chairman*)
Thomas Marstrand
Kristian la Cour

Direktion
Executive Board

Thomas Marstrand

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
DK-5230 Odense M

Pengeinstitut
Bankers

Sydbank

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	44.221	37.566	20.853	24.136	17.270
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	44.221	37.566	20.853	24.136	17.270
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-542	-693	-1.766	-1.639	-1.436
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	33.148	27.977	13.866	16.123	11.222
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	307.429	234.222	231.823	237.939	235.434
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	256.065	172.990	143.978	130.342	114.215
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	32.015	26.709	20.617	16.417	17.552
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-7.521	-6.012	-3.962	-7.850	-56.781
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7.487	-6.191	-3.985	-6.231	-3.887
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-12.200	-11.904	-12.768	-10.608	12.993
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	12.293	8.793	3.887	-2.041	-26.236
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	173	183	161	170	128
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	14,4%	16,0%	9,0%	10,1%	7,3%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	83,3%	73,9%	62,1%	54,8%	48,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	15,5%	17,7%	10,1%	13,2%	11,7%
<i>Return on equity</i>					

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2018. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures back to have not been restated. See the description under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i produktion og globalt salg af stål- og fibertovsprodukter til bl.a. fiskerisektoren, fibertovsprodukter til legepladssegmentet samt papirtov til primært møbelindustrien.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 33.147.667, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 256.064.931.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2022 var et resultat før skat på 25-35 mio. DKK. Målsætningen blev på den baggrund opfyldt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet 25-35 mio. DKK for det kommende år.

Key activities

The group's activities comprise of production and global sales of steel wire and synthetic fibre ropes to the fishing industry, fiberrope products for playgrounds and paper rope primarily used in the furniture industry.

Development in the year

The income statement of the Group for 2022 shows a profit of DKK 33,147,667, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 256,064,931.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

The earnings expectations for 2022 were a net profit of 25-35 mio. DKK. The objective was on that basis filled up.

Targets and expectations for the year ahead

The company expects a profit before tax in the region of 25-35 mio. DKK for the coming year.

Ledelsesberetning

Management's Review

Valutarisici

Koncernen er følsom overfor ændringer i valutakurser og renteniveau.

Der handles primært i EUR, hvorfor der ikke vurderes at være væsentlig risiko forbundet hermed. Dog er tendensen en fortsat stigende samhandel i USD, hvorfor det kan forventes at risikobilledet ændres fremover.

Det er koncernens politik ikke at foretage spekulation i finansielle risici.

Eksternt miljø

Miljø, herunder klimapåvirkning ved virksomhedens aktiviteter:

Koncernen betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes. Koncernen arbejder mod at minimere påvirkningerne på det eksterne miljø gennem planlægning med transportører og leverandører, samt at der tages hensyn til nærmiljøet ved arbejdsstedet. Der arbejdes til stadighed på forbedringer, herunder særligt i forbindelse med optimeringer af de logistiske løsninger samt udvikling af reb af nedbrydelige produkter og genanvendte materialer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Foreign exchange risks

The group is sensitive to changes in exchange rates and interest rates.

The traded is primarily in EUR, and therefore there are no significant risk involved in the exchange rates. However, the trend shows increasing trade in USD, therefore it can be expected that the risk will change in future.

It is group policy not to speculate in financial risks

External environment

The environment, including the climate impact og our activities:

The group considers an environmentally responsible approach as one of the preconditions for its business success. The Group works on minimising its impact on the external environment through planning with carriers and suppliers and to showing consideration for the local environment at the workplace. We continuously work on improvements, in particular in connection with the optimisation of logistics solutions and continued development of ropes made from biodegradable and recycled materials.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2022 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2022 have not been affected by any unusual events.

Ledelsesberetning

Management's Review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		92.239.176	81.196.066	-123.079	-94.100
<i>Gross profit/loss</i>					
Personaleomkostninger	1	-36.626.301	-32.429.949	0	0
<i>Staff expenses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-11.391.495	-11.200.346	0	0
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Resultat før finansielle poster		44.221.380	37.565.771	-123.079	-94.100
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	32.955.938	27.798.931
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Finansielle indtægter	3	1.415.120	408.353	469.617	623.111
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	4	-1.957.363	-1.101.464	-100.799	-301.308
<i>Financial expenses</i>					
Resultat før skat		43.679.137	36.872.660	33.201.677	28.026.634
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	5	-10.531.470	-8.895.988	-54.010	-49.962
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Årets resultat		33.147.667	27.976.672	33.147.667	27.976.672
<i>Net profit/loss for the year</i>					

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		104.713	188.278	0	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		66.053.887	70.495.282	0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	66.158.600	70.683.560	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		94.030.341	38.224.681	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		27.137.711	23.782.196	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		0	814.691	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	121.168.052	62.821.568	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	0	0	249.802.771	179.119.333
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	9	0	0	2.012.717	1.973.252
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	9	259.727	259.727	0	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		259.727	259.727	251.815.488	181.092.585
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		187.586.379	133.764.855	251.815.488	181.092.585
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	10	82.615.477	63.886.834	0	0

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		28.922.914	31.131.937	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.640.776	2.080.865	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	80.503	4.945.990	6.837.038
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	11	321.446	323.679	0	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		31.885.136	33.616.984	4.945.990	6.837.038
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		5.341.646	2.952.959	1.125	1.000.508
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		119.842.259	100.456.777	4.947.115	7.837.546
Aktiver <i>Assets</i>		307.428.638	234.221.632	256.762.603	188.930.131

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.282.258	1.282.258	1.282.258	1.282.258
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		70.550.877	21.174.303	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	119.378.361	48.694.923
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		184.231.796	150.533.205	135.404.312	123.012.583
Egenkapital <i>Equity</i>		256.064.931	172.989.766	256.064.931	172.989.764
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	13	12.528.622	3.937.925	0	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		12.528.622	3.937.925	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		233.770	920.040	0	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	14	233.770	920.040	0	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		19.166.969	41.271.714	0	12.200.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		3.117.450	616.154	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.450.708	9.353.384	15.000	19.000
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	675.601	3.714.296
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		5.371.488	0	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	14	3.494.700	5.132.649	7.071	7.071
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		38.601.315	56.373.901	697.672	15.940.367
Gældsforpligtelser		38.835.085	57.293.941	697.672	15.940.367

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
Debt					
Passiver		307.428.638	234.221.632	256.762.603	188.930.131
Liabilities and equity					
Resultatdisponering	12				
<i>Proposed distribution of profit</i>					
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>					
Nærtstående parter	18				
<i>Related parties</i>					
Anvendt regnskabspraksis	19				
Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.282.258	21.174.303	0	150.533.203	172.989.764
Årets opskrivning <i>Revaluation for the year</i>	0	49.927.500	0	0	49.927.500
Årets af- og nedskrivning <i>Depreciation, amortisation and impairment for the year</i>	0	-550.926	0	550.926	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	33.147.667	33.147.667
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.282.258	70.550.877	0	184.231.796	256.064.931

Moderselskab Parent Company

Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.282.258	0	48.694.923	123.012.583	172.989.764
Udbytte fra tilknyttede virksomheder <i>Dividend from group enterprises</i>	0	0	-12.200.000	12.200.000	0
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	49.927.500	0	49.927.500
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	32.955.938	191.729	33.147.667
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.282.258	0	119.378.361	135.404.312	256.064.931

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		33.147.667	27.976.672
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	22.465.209	20.789.443
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	-19.532.241	-8.235.414
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		36.080.635	40.530.701
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		1.415.119	408.355
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.957.361	-1.101.464
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		35.538.393	39.837.592
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-3.523.500	-13.128.587
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		32.014.893	26.709.005
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-34.163	0
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-7.487.298	-6.190.729
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	178.483
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-7.521.461	-6.012.246
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-12.200.000	-12.903.951
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		0	1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-12.200.000	-11.903.951

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		12.293.432	8.792.808
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		-26.118.755	-34.911.563
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-13.825.323	-26.118.755
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		5.341.646	2.952.959
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-19.166.969	-29.071.714
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-13.825.323	-26.118.755

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	35.350.727	31.557.266	0	0
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	597.940	565.808	0	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	170.285	86.150	0	0
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	507.349	220.725	0	0
<i>Other staff expenses</i>				
	36.626.301	32.429.949	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	173	183	0	0
<i>Average number of employees</i>				
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
<i>Income from investments in subsidiaries</i>				
Andel af overskud i dattervirksomheder			36.300.153	31.143.146
<i>Share of profits of subsidiaries</i>				
Afskrivning af goodwill			-3.344.215	-3.344.215
<i>Amortisation of goodwill</i>				
			32.955.938	27.798.931
3 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	42.634	126.967
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	459.039	11.774	426.983	496.144
<i>Other financial income</i>				
Vautakursgevinster	956.081	396.579	0	0
<i>Exchange gains</i>				
	1.415.120	408.353	469.617	623.111

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab		
	Group		Parent Company		
	2022	2021	2022	2021	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
4	Finansielle omkostninger				
	<i>Financial expenses</i>				
	Andre finansielle omkostninger	1.152.377	817.566	100.799	301.308
	<i>Other financial expenses</i>				
	Valutakurstab	804.986	283.898	0	0
	<i>Exchange loss</i>				
		1.957.363	1.101.464	100.799	301.308
5	Skat af årets resultat				
	<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
	Årets aktuelle skat	10.715.761	9.146.578	54.010	49.962
	<i>Current tax for the year</i>				
	Årets udskudte skat	-184.291	-250.590	0	0
	<i>Deferred tax for the year</i>				
		10.531.470	8.895.988	54.010	49.962

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Koncern Group

	Erhvervede pa- tenter <i>Acquired patents</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	906.167	88.827.911
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	34.163	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	940.330	88.827.911
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	0
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	717.891	18.332.629
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	117.726	4.441.395
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	835.617	22.774.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	104.713	66.053.887

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	21.298.381	78.964.216	814.692
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	7.487.300	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-578.426	-814.692
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>21.298.381</u>	<u>85.873.090</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	21.788.863	0	0
Årets opskrivninger <i>Revaluations for the year</i>	58.702.489	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger <i>Reversals for the year of revaluations in previous years</i>	-622.539	0	0
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	<u>79.868.813</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	6.447.289	53.597.296	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	689.564	5.520.267	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-382.184	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>7.136.853</u>	<u>58.735.379</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>94.030.341</u>	<u>27.137.711</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2022	2021
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	130.424.410	130.424.410
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	130.424.410	130.424.410
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	48.694.923	20.860.510
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets resultat	36.300.153	31.143.146
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-12.200.000	0
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Årets opskrivninger, netto	49.897.100	0
<i>Revaluations for the year, net</i>		
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	30.400	35.482
<i>Other equity movements, net</i>		
Afskrivning på goodwill	-3.344.215	-3.344.215
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	0	0
<i>Change in intercompany profit on inventories</i>		
Værdireguleringer 31. december	119.378.361	48.694.923
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	249.802.771	179.119.333
<i>Carrying amount at 31 December</i>		
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	48.491.123	51.835.339
<i>Positive differences arising on initial measurement of subsidiaries at net asset value</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Randers Reb International A/S, Randers SV		7.000.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Koncern <i>Group</i>	Moderselskab <i>Parent Company</i>
	<i>Andre værdipa- pirer og kapital- andele</i>	<i>Tilgodehavender i tilknyttede virk- somheder</i>
	<i>Other investments</i>	<i>Receivables from group enterprises</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	259.629	1.973.252
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	39.465
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	259.629	2.012.717
Nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses at 1 January</i>	-98	0
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	-98	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	259.727	2.012.717

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent Company</i>	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Varebeholdninger <i>Inventories</i>				
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	82.212.297	62.921.161	0	0
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>	403.180	965.673	0	0
	82.615.477	63.886.834	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2022	2021
	DKK	DKK
12 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.955.938	27.798.931
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	191.729	177.741
<i>Retained earnings</i>		
	33.147.667	27.976.672

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Hensættelse til udskudt skat				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.937.925	4.188.515	0	0
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-184.291	-250.590	0	0
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	8.774.988	0	0	0
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>				
Hensættelse til udskudt skat 31. december	12.528.622	3.937.925	0	0
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Anden gæld				
<i>Other payables</i>				
Mellem 1 og 5 år	233.770	920.040	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	233.770	920.040	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld	3.494.700	5.132.649	7.071	7.071
<i>Other short-term payables</i>				
	3.728.470	6.052.689	7.071	7.071

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Cash flow statement - adjustments

	Koncern	
	Group	
	2022	2021
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-1.415.120	-408.353
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.957.363	1.101.464
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	11.391.496	11.200.344
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	10.531.470	8.895.988
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	22.465.209	20.789.443

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Cash flow statement - change in working capital

Ændring i varebeholdninger
Change in inventories

Ændring i tilgodehavender
Change in receivables

Ændring i leverandører m.v.
Change in trade payables, etc

Koncern	
Group	
2022	2021
DKK	DKK
-18.728.643	-9.855.763
922.004	-2.406.789
-1.725.602	4.027.138
-19.532.241	-8.235.414

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Leje- og leasingforpligtelser				
<i>Rental and lease obligations</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år	285.898	272.347	230.184	248.580
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	513.348	739.870	513.348	684.156
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Efter 5 år	46.656	139.968	46.656	139.968
<i>After 5 years</i>				
	845.902	1.152.185	790.188	1.072.704
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	13.662.177	6.159.474	2.750.000	4.125.000
<i>Lease obligations, period of non-terminability</i>				
Kautions- og garantiforpligtelser				
<i>Guarantee obligations</i>				
Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter udgør på balancedagen				
The company has provided a guarantee for group enterprises' debt to credit institutions. The guarantee is unlimited. The group enterprises' debt to the credit institutions concerned amounts to at the balance sheet date to	0	0	19.066.450	30.200.641

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>				

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 3.687.199. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.

18 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Erhvervsinvest III K/S

Moderselskab

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand" and "Overdraft facilities".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity